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N~ baz~ t~ nenit 17, par.3 dhe nenit 23, t~ Statutit t~ Universitetit, K~shilli Drejtues i Universitetit 
"Haxhi Zeka" n~ Pej~, n~ mbledhjen e mbajtur me 03.11.2020, plot~soi, ndryshoj dhe miratoi: 

RREGULLOREN P~R T~ ARDHURAT PERSONALE 

I. DISPOZITAT E P~RGJITHSHME 

Neni 1 

Mjetet p~r t~ ardhurat personale shfryt~zohen nga fondi i Buxheti t~ Kosov~s, nga tarifat e shkollimit 
dhe pagesat tjera t~ cilat i b~jn~ student~t, nga pagesat dhe p~r sh~rbime komerciale dhe sh~rbime 
tjera dhe donacionet, dhuratat dhe ndihma tjera si dhe nga kontratat me organizma komb~tar~, 
nd~rkomb~tar publik dhe privat. Nga k~to burime financiare paguhen t~ ardhurat personale dhe 
kompensimet tjera p~r personelin akademik dhe jo akademik n~ marr~dh~nie t~ rregullt pune, si dhe 
puna mbi norm~ dhe puna me honorar p~r personelin akademik t~ Universitetit "Haxhi Zeka" ( n~ 
tekstin e m~tejm~: Universitetit). 

Lart~sia e t~ ardhurave personale caktohen n~ baz~ koeficienteve dhe thirrjeve t~ koduara n~ 
sh~rbimin qendror p~r t~ ardhurat sipas kodimit unik p~r t~r~ arsimin n~ Republik~n e Kosov~ dhe 
kjo rregullore ~sht~ rezultat i zbatimit t~ standardeve t~ nj~jta sipas dispozitave ligjore ne fuqi 

II. DISPOZITAT E VE~ANTA 

Neni 2 

Sh~rbimi p~r financa i Universitetit e b~n~ p~rllogaritjen e t~ ardhurave personale dhe pagesave tjera 
n~ baz~ t~ vendimit t~ Senatit t~ Universitetit p~r angazhimin e personelit akademik p~r ~do vit 
akademik, p~rkat~sisht raporteve t~ dor~zuara deri m~ dat~n 5 t~ muajit vijues. 
Mbi k~t~ baz~ menaxheri, p~rkat~sisht personi i autorizuar jep urdh~r p~r realizimin e pagesave sipas 
kontratave t~ cilat lidhen me t~ pun~suarit me rastin e angazhimit. 

Neni 3 

Me personelin akademik dhe jo akademik t Universiteti n~ marr~dh~nie t~ rregullt pune, n~ pajtim 
me dispozitat ligjore lidhet kontrat~ pune: 
Me norm~ t~ plot~, dhe 
Me gjysm~norm~, prkat~sisht edhe kontrat~ mbi vep~r. 
Universitetit mund t~ lidh~ kontrat~ pune me honorar me personelin akademik m~ s~ shumti p~r nj~ 
vit akademik, n~ rastet kur konkursi i publikuar p~r k~to vende nuk realizohet me sukses, apo p~r 
shkak t~ ndonj~ rrethane tjet~r te pa parashikuar 

Marr~dh~nien e pun~s p~r staf akademik rregullohet n~ baz~ t~ Ligjit t~ Arsimit t~ Lart~, Statutit t~ 
UHZ-s~ dhe Ligjit t~ Pun~s. 



III. SANKSIONET 

Neni 4 

Personeli akademik i cili mungon nga procesi m~simor do t~ sanksionohet me·heqje t~ pjesshme t~ 
pag~s (p~r profesor~- 1 or~ m~simi =50 €, p~r asistent~, 1 or~ =25 €). 

IV. PERSONELI AKADEMIK 

Neni S 

P~r personelin akademik t~ pun~suar n~ Universitetet p~rcaktohet norma javore e or~ve dhe lart~sia 
e pag~s sipas titujve akademik si n~ vijim: 

1. Personeli akademik me norm~ t~ plot~ t~ pun~s 
a) Titulli 

Nr. a. Titulli Or~/jav Euro 

1 Profesor~t e rregullt 6 or~/jav~ 1429.54 

2 Profesor~t e asocuar 6 or/jav~ 1283.34 
3 Profesor~t asistent 6 or~/jav~ 1137.14 

5 Lektor~t 10 or~/jav~ 844.73 

6 Asistent~t 10 or~/jav~ 772.50 

b) P~r personelin akademik t~ pun~suar n~ Fakultetin e Arteve t~ Universitetit "Haxhi Zeka", norma 
javore e or~ve do t~ jet~ si n~ vijim: 

M~simdh~n~sit (1-3) 
Asistent~t 

10 or~/jav~ 
16 or~/jav~ 

c) Asistentit, lektorit, me grad~ shkencore Dr. i shtohet edhe nj~ pages~ n~ lart~si prej 50 € mbi 
pag~n baz~ t~ p~rcaktuar si n~ pik~n 1. 

2. Paga sipas posteve udh~heq~se 

a) Posti - funksioni 
Nr. Posti funksioni Paga € Shtesa € 
1 Rektori Paga baz~ 750.00 

2 Kryetari i K~shillit Drejtues/MASHT 00.00 250.00 

3 Prorektori N~ baz~ t~ thirrjes akademike 550.00 

4 Zv. Kryetari i K~shillit Drejtues/MASHT 00.00 200.00 
5 An~tari i K~shillit Drejtues/MASHT 00.00 200.00 
6 An~tari i K~shillit Drejtues t~ zgjedhur N~ baz~ t~ thirrjes akademike 200.00 

nga universiteti 
7 An~tar~t e Senatit N~ baz~ t~ thirrjes akademike 70.00 

8 Dekani N~ baz~ t~ thirrjes akademike 350.00 
9 Prodekani N~ baz~ t~ thirrjes akademike 250.00 
10 Shefi i Departamenti -- Deg~s N~ baz~ t~ thirrjes akademike 70.00 
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b) M~simdh~n~si i cili em~rohet - zgjidhet n~ ndonj~r~n nga postet/funksionet p~rveg pag~s e cila 
i takon n~ baz~ t~ kontrat~s dhe thirrjes i paguhet edhe shtesa funksionale. 

c) N~se Kryetari ose an~tari i K~shillit Drejtues nuk ~sht~ m~simdh~n~s n~ Universitet, i paguhet 
vet~m shtesa funksionale var~sish nga detyra q~ kryen. 
d) Kryetari, Zv. Kryetari i K~shillit Drejtues, dhe antar~t tjer~ t~ K~shillit Drejtues p~rve~ shtesave 
funksionale mujore do t~ paguhen edhe p~r pjes~marrje n~ mbledhje n~ shum~ prej 30 euro p~r 
Kryetarin e KD-s~ dhe 25 euro p~r an~tar~t e KD-s~. 
e) Rektori dhe Prorektor~t i marrin pagat sipas thirrjes akademike dhe shtesat funksionale. 

3. Kompensimi p~r or~t e mbajtura mbi norm~ dhe honorar~ 

P~r profesort e Universitetit (Prof. i rregullt, Prof. asc. dhe Prof. Ass.) pagesa eshte...30 euro/ or~ 
P~r lektor, as is tent, 15 euro / ore 
Rektorit, prorektorit, an~tar~t e K~shillit Drejtues t~ zgjedhur nga UHZ dhe dekanit, n~ qoft~ se 
mbajn~ m~sim, iu takon kompensimi deri n~ 6 or. 

Prodekani ka p~r obligim t mbaj~ 3 or~ t~ norm~s s~ parapar~ sipas thirrjes q~ mban~ nd~rsa 6 or~ 
i paguhen n~ kuad~r t~ mbinorm~s. 

Kompensimi p~r m~sim jepet p~r n~nt~ muaj gjat~ vitit shkollor 

4. Norma e or~ve mbi norm~ dhe honorar 

1. Personeli akademik i Universitetit ( Prof. i rregullt. Prof i asoc. dhe Prof.ass. ,) q~ jan~ 
n~ marr~dh~nie t~ rregullt pune n~ universitet mund t~ mbajn~ deri n~ 6 or~ n~ jav~. 

2. Personeli akademik q~ ka dy marr~dh~nie pune, brenda apo jasht~ Universitetit 
Publik "Haxhi Zeka" (primare apo sekondare) nuk mund t~ marr~ or~ mbi norm~. 

3. P~r personelin akademik nga pika 5.1. n~ munges~ t~ norm~s s~ plot~ n~ studimet 
bachellor norma m~simore duhet t~ plot~sohet edhe me or~t nga studimet master 
dhe at~ 1 or~ ligj~rata n~ studime master q~ do t~ jet~ e barabart~ me 1 or~ ligjrata 
n~ studimet bachellor, plot~simi i norm~s b~het edhe me or~ t~ cilat do t'i mbaj~ n~ 
nj~sit~ tjera akademike brenda UHZ - s~. 

4. Lektori, asistenti q~ jan~ n~ marr~dh~nie t~ rregullt pune n~ universitet mund t~ 
mbajn~ deri n~ 8 or~ n~ jav~, p~rjashtimisht, n~ Fakultetin e Arteve, deri n~ 5 or~ 
jav~. 

5. P~r personelin akademik nj~sia akademike ~sht~ e obliguar q~ t'i siguroj~ or~ 
m~simore deri n~ norm~n e plot~. N~ rastin kur m~simdh~n~sit i ofrohen or~ p~r 
plot~simin e norm~s dhe ai nuk e pranon, pagesa i b~het proporcionalisht me numrin 
e or~ve t~ cilat i mban~. 

6. Or~t mbi norm~ nuk mund t'i jepen personelit akademik i cili e ka norm~n e plot~, 
p~rderisa nuk i plot~sohet norma e m~simdh~n~sve, p~rkat~sisht asistent~ve n~ 
marr~dh~nie t~ plot~ pune nga l~mi i nj~jt~. 

i. N~ rast kur m~simdh~n~sit nuk i plot~sohet norma p~r secilin semest~r, al 
norm~n e plot~son me or~t e mbajtura mbi norm~ nga semestri tjet~r. 

ii. P~rjashtimisht, n~se m~simdh~n~sit nuk mund t'i plot~sohet norma e plot~ e 
or~ve t~ ligj~ratave, at~ mund ta plot~soj~ edhe me or~ t~ ushtrimeve n~ 
p~rpjes~tim 1 me 1 por jo m~ shum~ se 2 or~ ushtrime nga t~r~sia e norm~s. 

iii. P~rjashtimisht nga pika 2.2, m~simdh~n~sit me nj~ arsyetim t~ ve~ant~ me 
shkrim nga dekani i fakultetit, rektori mund t~ merr vendim p~r pages~ t or~ve 
t~ ushtrimeve n~ proporcion 2:1. 

7. Personeli akademik jasht~ territorit t~ Republik~s s~ Kosov~s mund t~ angazhohet n~ 
procesin e m~simit vet~m me propozimin e Dekanit te aprovuar ne K~shill dhe me 
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Aprovimin e Rektorit dhe i nj~jti do t~ paguhet 30.00 € p~r nj~ or~ por jo m~ shum~ 
se 5 or~ n~ jav~. 

N~ k~t~ shum~ prej 30 € p~rfshihen t~ gjitha shpenzimet e udh~timit, fjetjes dhe t~ ushqimit. 
8. Asistent~ve nuk mund t'iu kompensohen or~t e ligj~ratave. N~ raste t~ ve~anta me k~rkes~ 

t~ K~shillit t~ Fakultetit dhe dekanit t~ nj~sis akademike kur konstatohet se nuk ka mund~si 
t~ angazhimit t~ personelit adekuat, asistenti q~ ka t~ regjistruar doktoratur~n mund t~ 
angazhohet p~r mbajtjen ~ ligj~ratave. 

9. Pagesa p~r kategorin~ si n~ pik~n 5.8. do t~ b~het n~ baz~ t~ thirrjes akademike. 
10. Personeli akademik q~ nuk ka marr~dh~nie t~ rregullt pune n~ UHZ por q~ angazhohet nga 

jasht~ universiteti, mund t mbaj~ deri n~ 6 or~ ligj~rata n~ jav~ me kompensim deri 30 euro 
nd~rsa asistenti deri n~ 8 or~ ushtrime n~ jav~ me kompensim 20 euro, me p~rjashtim t~ 
Fakulteteve t~ Arteve deri n~ 10 or~ n~ jav~ me pages~ t~ ushtrimeve. 

11. Angazhimii personelit akademik me or~ mbi norm~ dhe me honorar n~ Universitet b~het n~ 
baz~ t~ vendimit t~ Senatit t~ Universitetit n~ propozim t~ nj~sis~ akademike, m~ s~ voni 
deri me 30 shtator t~ vitit vijues. 

12. Rektori i Universitetit me propozimin e Dekanit t~ nj~sis~ akademike, n~ raste t~ ve~anta ka 
mund~si q~ me vendim t~ ve~ant~ t~ rris~ angazhimin e personelit akademik nga jasht~ ose 
brenda Universitetit por jo m~ shum~ se se deri 8 or~ total mbinorme(6 ore mbi norme plus 
2 ore per raste te veqanta sipas kesaj dispozite ). 

V. KRITERET THEMELORE P~R FORMIMIN E GRUPEVE P~R PUN~ M~SIMORE 

Neni6 

1. P~rcaktimi i grupeve n~ baz~ t~ numrit t~ student~ve sipas specifikave t~ fakulteteve gjat~ 
koh~s se pandemis~ COVID- 19: 

6. 1 Grupi i par~ Ligj~rata Ushtrime 

Fakulteti i Lende Obligative 45 p~r grup Oblig. - 35 Zgjedh.>20 
Biznesit Zgjedhore- Grupi minimalisht 45 studente p~r 

Bsc dhe 20 p~r Master 
Fakulteti Juridik Lende Obligative 60 pr grup Oblig. - 45 Zgjedh.>20 

Zgjedhore- Grupi minimalisht 40 student~ p~r 
Bsc dhe 20 pr Master 

Fakulteti MTHM Moduli Menaxhim n~ Turiz~m dhe Hoteleri, Oblig. -35 Zgjedh. > 20 
e L~nd~ Oblig. 45 p~r grup 

Moduli Menaxhimi i Mjedisit, l~nd~ oblig. 30 Oblig. -15 Zgjedh. 
p~r grup 
Zgjedhore-Grupi minimalisht 30 student~ p~r 
BSC dhe 20 p~r Master 

6. 2 Grupi i dyt~ Ligj~rata Ushtrime 

Fakulteti i Agrobiznesit TU,Oblig. -35 Zgjedh. > 10 Teori - 20/ zgj. 10/Lab.Ob. 
TPB, Oblig.-25 Zgjedh. >10 10/Zgj.10 
AA, Obliga.-25 zgjedh. >10 

Fakulteti i Art~ve (l~nd~t e Oblig. -30 Zgjedh. > 10 
p~rbashk~ta) kolektive 
L~nd~t grupore Oblig. -10 Zgjedh. > 10 
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VI. LART~SIA E KOMPENSIMIT PR PROVIM 

Neni 7 

1. P~r ~do afat sipas propozimit t Senatit, K~shilli Drejtues i Universitetit do e shqyrtoj~ 
mund~sin~ financiare q~ m~simdh~n~sve t'ua kompensoj~ mbajtjen e provimit n~ lart~si 
prej 60 cent~ p~r ~do student. 

2. K~shilli Drejtues e ka t~ rezervuar t~ drejt~n q~ t~ mos lejoj~ pages~n e provimeve n~ rast se 
konstaton se nuk ka mjete financiare t~ mjaftueshme. 

VII. LART~SIA E KOMPENZIMIT P~R PUNIME T~ DIPLOMS 

Neni 8 i Rregullores bazike, ndryshohet me tekstin si n~ vijim: 

Neni8 
1. Pagesa p~r mbrojtje t~ diplom~s n~ studimet bachelor b~het si n~ vijim : 

a) Mentorit 30 euro 
b) An~tar~t e komisionit............. 10 euro 

2. Nj~ m~simdhn~s p~rgjat~ nj~ viti nuk mund~ t~ udh~heq me tep~r se 15 kandidat~ pr 
diplomim n~ nivel bachelor, vet~m n~se ka afate shtes~ t~ provimeve at~her~ mund~ t'i 
udhheq~ edhe nga 5 kandidat t~ tjer~ p~r afate. 

VIII. LART~SIA E KOMPENSIMIT P~R UDH~HEQJE T~ KANDIDATIT N~ STUDIMET MASTER 

Neni9 

1. Kompensimi p~r udh~heqje t~ kandidatit pr studime master b~het si n~ vijim 

a) Mentori 250 Euro 

2. Nj~ m~simdh~n~s p~r gjat~ nj~ viti nuk mund t~ udh~heq~ me tep~r se 9 kandidat p~r 
diplomim n~ nivelin master, vet~m n~se ka afate shtes~ t~ provimeve at~her~ mund~ t'i 
udh~heq~ edhe nga 3 kandidat~ tjer~ p~r afat. 

3. M~simdh~n~sit i takon kompensimi n~ lart~si prej 3 € p~r ~do provim t~ paraqitur t~ 
studentit p~r studime master n~se jan~ plot~suar kushte e p~rcaktuara me k~t~ rregullore. 

IX. LART~SIA E KOMPENSIOMIT P~R KOMISIONIN PR VLER~SIM DHE MBROJTJE T~ 
PUNIMIT T~ DIPLOM~S PR STUDIME MASTER 

Neni 10 

1. Kompensimi i komisionit p~r vler~sim dhe mbrojtje t~ punimit t~ diplom~s p~r studentet 
master b~het si n~ vijim : 

1.1. Kryetari i komisionit 90 euro 
1.2. An~tar~t e komisionit .....................80 euro 
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Neni 11 

1. M~simdh~n~sit n~ t~ dy nivelet bachelor dhe master brenda vitit kan~ t~ drejt~ t~ jen~ nga 
45 her~ an~tar~ t~ komisioneve p~r mbrojtjen e temave. 

2. T~ drejt~ kan~ edhe bashk~pun~tor~t e jasht~m t~ jen~ an~tar~ t~ komisionit dhe mentor 
p~r mbrojtjen e temave, nd~rsa pagesa b~het konform rregullores e cila duhet t~ 
evidentohet n~ kontrat~n e pun~s 

X. M~NYRA E REALIZIMIT, VERIFIKIMIT DHE MONITORIMIT T~ PAGESAVE P~R OR~T 
MBI NORM~ DHE PROVIZIONET TJERA 

Neni 12 

€do or~ e paraqitur p~r pages~ duhet t~ arsyetohet me listat e student~ve t~ pranish~m , t~ 
verifikuara nga personi i autorizuar i fakultetit. 
Raportet duhet t~ paraqit~n deri m~ dat~ 5t~ muajit t~ ardhsh~m. 

Raportet p~r or~t e mbajtura m~ t~ vjetra se 1 muaj nuk paguhen. 

XI. LART~SIA E KOMPENSIMIT PR STUDIME T~ DOKTORATUR~S 

Neni 13 

Nj~ m~simdh~n~s nuk mund t~ udh~heq m~ tep~r se dy kandidat~ p~r doktorat~ brenda 
nj~ viti akademik. 

1. Kompensimi p~r mesim ne studimet e doktorat~s b~het si n~ vijim: 

a) Kompensimi p~r or~t e mbajtura p~r grupin e moduleve t~ p~rgjithshme 
1 or~ ligj~rat = 30€, por jo m~ shum~ se 28 or~ p~r semest~r. 

b) Kompensimi p~r ort e mbajtura p~r grupin e kurseve profesionale 
1 or~ ligj~rat~ = 30€, por jo m~ shum~ se 12 or~ p~r semest~r 

2. Kompensimi p~r vler~sim t~ punimit t~ doktorates b~het sipas tarifave: 
a) Komisioni p~r vlersim t~ punimit 
Mentori 1000 € 
Kryetari i komisionit... 300€ 
Antari i komisionit...............250 € 

N~ rastet kur Komisioni p~r vler~simin e punimit p~rb~het nga mentori dhe komentori, at~her~ 
pagesa do t~ b~het si n~ vijim: 

• Mentori. 600 € 
• Komentori. 550 € 

3. Kompensimi pr mbrojtje publike t~ punimit te doktorates behete sipas tarifave: 

• Kryetari i Komisionit 250 € 
• An~tari ikomisionit (3) nga ....200 € 



4. P~r kandidat~t m~simdh~n~s t~ rregullt n~ Universitet t~ cil~t mbrojn~ punimin e doktorat~s 
n~ Universitetin "Haxhi Zeka" dhe kan~ an~tar t~ komisionit jasht Kosov~s, shpenzimet e 
udh~timit dhe t~ q~ndrimit i heq~ Universiteti. 

5. Kompensimi p~r komisionin recensues do t~ b~het si n~ vijim: 
a) Kryetari i komisionit , 50€ 
b) An~tar~t e komisionit recensues.............................................. 30 € 

XII. DISPOZITAT KALIMTARE 
Neni 14 

1. Kjo rregullore hyn n~ fuqi me dat~n e miratimit nga ana e K~shillit Drejtues t~ Universitetit. 

2. Neni 6, i k~saj rregullore mbetet n~ fuqi deri n~ p~rfundimin e pandemis~ C0VID-19. 

3. Me hyrjen ne fuqi t~ k~saj rregullore shfuqizohen dispozitat e Rregullores p~r t~ ardhurat 

personale Ref.nr. 1944, dt. 05.10.2016. 
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